FUNDACION ROSTROS NUEVOS Y FILTIAL

ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (preliminar)

(En miles de pesos chilenos - M$)

ACTIVOS

ACTIVOS CORRIENTES

Efectivo y efectivo equivalente

Otros activos financieros, corrientes

Otros activos financieros con restriccion, corrientes
Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar, corrientes
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, corrientes
Otros activos no financieros, corriente

Inventarios

Activos por impuestos corrientes

Total activos corrientes

ACTIVOS NO CORRIENTES

Propiedades de Inversion

Inversion en Asociadas

Propiedad, planta y equipos

Deudores comerciales y otras cuentas por cobrar no corriente
Cuentas por cobrar a entidades relacionadas, no corrientes
Otros activos, no corrientes

Total activos no corrientes

TOTAL ACTIVOS

31.12.2024
M$

41.314

1.093.779
19.441
36.380

100.478

1.291.392

1.053
627.587

628.639

1.920.032




PATRIMONIO Y PASIVOS

PASIVOS CORRIENTES

Otros pasivos financieros, corrientes

Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar
Cuentas por pagar a entidades relacionadas, corrientes
Pasivos por impuestos corrientes

Otros pasivos no financieros, corrientes

Provisiones corrientes por beneficios a los empleados

Total pasivos corrientes

PASIVOS NO CORRIENTES
Provisiones no corriente por beneficios a los empleados
Otros pasivos financieros, no corriente

Total pasivo no corrientes

TOTAL PASIVOS

PATRIMONIO NETO
Capital pagado
Otras Reservas
Ganancias acumuladas
Resultado del Ejercicio

PATRIMONIO TOTAL

TOTAL PATRIMONIO Y PASIVOS

31.12.2024
M$

486.255
4.453.980

50.085
156.738

5.147.058

97.367
6.614

103.982

5.251.040

5.000

(17.380)
(1.939.075)
(1.379.554)

(3.331.008)

1.920.032




FUNDACION ROSTROS NUEVOS Y FILIAL

ESTADO DE RESULTADO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024 (preliminar)
(En miles de pesos chilenos - M$)

Ingresos por membresias

Ingresos por donaciones

Ingresos por convenios con el estado

Ingresos por productos, recuperaciones y otros
Ingresos por aportes a fundaciones HC

Costo membresias

Costo Donaciones

Costo productos, servicios y otros
Ganancia bruta

Gastos de atencion social

Gastos de administracion

Gastos por aportes a fundaciones HC
Depreciaciones y otros

Subtotal recurrente

Otros ingresos, por funcion
Otros gastos, por funcion

(Deficit)Superavit del afio

Otro resultado integral pérdidas

actuariales por planes de beneficios a los empleados
Ganancia (pérdida) por diferencias de cambio por conversion

Resultado integral total

Cl
W

XIMENA GONZALEZ ORMAZABAL
SG CONTABILIDAD Y FINANZAS

31.12.2024
Ms$

539.529
3.270
2.194.515
589.775

(2.231)

(103.450)

3.221.408

(4.643.818)

(26.188)

(1.448.597)

70.879
(1.836)

(1.379.554)

(1.379.554)




